
Druk nr 1015
Warszawa, 21 października 2002 r.

SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

IV kadencja
Prezes Rady Ministrów

RM 10-227-02

Pan

                   Marek Borowski

                    Marszałek Sejmu

                                 Rzeczypospolitej Polskiej

       Na podstawie art. 118 ust. 1 i art. 123 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z

dnia 2 kwietnia 1997 r. przedstawiam Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej projekt ustawy

- o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej
Polskiej oraz ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych wraz z
projektem podstawowego aktu wykonawczego.

Konieczność pilnego uchwalenia ustawy wynika z potrzeby uproszczenia procedur
związanych z wyjazdami polskich żołnierzy za granicę i zapewnienia tym samym
praktycznej realizacji przepisów Umowy między Państwami - Stronami Traktatu
Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich sił zbrojnych, sporządzonej z Londynie dnia
19 czerwca 1951 r.

W załączeniu przedstawiam także opinię dotyczącą zgodności proponowanych
regulacji z  prawem Unii Europejskiej.

              Jednocześnie uprzejmie informuję, że do prezentowania stanowiska Rządu w tej

sprawie w toku prac parlamentarnych został upoważniony Minister Obrony Narodowej.

                                                                                   Z wyrazami szacunku

                                                                                     (-) Leszek Miller



                                                 P r o j e k t

USTAWA

z dnia......................2002 r.

o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej

oraz ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych.

Art. 1. W ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku

obrony  Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 205, Nr 74, poz. 676,

Nr 81, poz. 732, Nr 113, poz. 984 i 985, Nr 156, poz. 1301 i Nr 166, poz. 1363) art. 54a

otrzymuje brzmienie:

„Art. 54a. 1. Organy wojskowe wyposażają żołnierzy w czynnej

służbie wojskowej oraz osoby pełniące służbę w

jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych do

Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, cywilny

personel medyczno-sanitarny Sił Zbrojnych Rzeczy-

pospolitej Polskiej, osoby cywilne towarzyszące

Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej, personel

organizacji „Polski Czerwony Krzyż” i innych

ochotniczych organizacji pomocy, osoby cywilne

wykonujące czynności duszpasterskie oraz inne

osoby określone prawem międzynarodowym - w

karty i tabliczki tożsamości.

2. Karty tożsamości, o których mowa w ust. 1,

wydawane żołnierzom w  czynnej służbie wojsko-

wej, wyjeżdżającym w celach służbowych za

granicę stanowią również dowód tożsamości, o

którym mowa w art. III ust. 2 lit. a Umowy między



2

Państwami - Stronami Traktatu

Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich  sił

zbrojnych, sporządzonej w Londynie dnia 19

czerwca 1951 r. (Dz. U. z 2000 r. Nr 21, poz.  257).

3. Żołnierzom, o których mowa w ust. 2, wydaje się

również indywidualny lub zbiorowy rozkaz

wyjazdu.

4. W kartach tożsamości, o których mowa w ust. 1,

zamieszcza się odpowiednio:

1) nazwisko i imię (imiona) posiadacza karty,

2) datę urodzenia posiadacza karty,

3) stopień wojskowy i oznaczenie książeczki

wojskowej posiadacza karty,

4) numer PESEL posiadacza karty,

5) rodzaj służby (status) posiadacza karty,

6) grupę krwi posiadacza karty,

7) fotografię i podpis posiadacza karty,

8) suchy odcisk pieczęci urzędowej organu

wystawiającego kartę,

9) nazwę państwa wystawiającego kartę,

10) serię i numer karty,

11) elementy zabezpieczające kartę,

5. Minister Obrony Narodowej określi, w drodze

rozporządzenia, rodzaje oraz wzory kart i tabliczek

tożsamości wydawanych osobom, o których mowa

w ust. 1, organy wojskowe właściwe do ich

wydawania i ewidencjonowania, tryb ich

ewidencjonowania, doręczania i postępowania w

razie zniszczenia lub utraty, z uwzględnieniem



3

przeznaczenia oraz wykorzystania kart i tabliczek

tożsamości przez osoby, o których mowa w ust. 1, a

także wzór rozkazu wyjazdu.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy

zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 106, poz. 678, Nr 107, poz. 688,

Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr 162, poz. 1117,

z 1999 r. Nr 1, poz. 7, z 2001 r. Nr 85, poz. 925 i Nr 154, poz. 1800 i 1801 oraz z 2002

r. Nr 141, poz. 1184) wprowadza się następujące zmiany:

1) po art. 41 dodaje się art. 41a w brzmieniu:

„Art. 41a. 1. Organy wojskowe wyposażają żołnierzy

zawodowych w karty i tabliczki tożsamości.

2. Karty tożsamości, o których mowa w ust. 1,

wydawane żołnierzom zawodowym

wyjeżdżającym w celach służbowych za

granicę stanowią również dowód tożsamości, o

którym mowa w art. III ust. 2 lit. a Umowy

między Państwami - Stronami Traktatu

Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu

ich  sił zbrojnych, sporządzonej w Londynie

dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z  2000 r.

Nr 21, poz. 257).

3. Żołnierzom, o których mowa w ust. 2, wydaje

się również indywidualny lub zbiorowy rozkaz

wyjazdu.

4. W kartach tożsamości, o których mowa w ust.

1, zamieszcza się:

1) nazwisko i imię (imiona) posiadacza

karty,

2) datę urodzenia posiadacza karty,



4

3) stopień wojskowy i oznaczenie legity-

macji służbowej (wojskowego doku-

mentu osobistego) posiadacza karty,

4) numer PESEL posiadacza karty,

5) rodzaj służby posiadacza karty,

6) grupę krwi posiadacza karty,

7) fotografię i podpis posiadacza karty,

8) suchy odcisk pieczęci urzędowej

organu wystawiającego kartę,

9) nazwę państwa wystawiającego kartę,

10) serię i numer karty,

11) elementy zabezpieczające kartę.

 5. Minister Obrony Narodowej określi, w drodze

rozporządzenia, rodzaje oraz wzory kart i

tabliczek tożsamości wydawanych żołnierzom

zawodowym, organy wojskowe właściwe do

ich wydawania i ewidencjonowania, tryb ich

ewidencjonowania, doręczania i  postępowania

w razie zniszczenia lub utraty, z uwzględ-

nieniem przeznaczenia oraz wykorzystania

kart i tabliczek tożsamości przez żołnierzy

zawodowych, a także wzór rozkazu wyjazdu.”;

2)  w art. 99 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do kandydatów na żołnierzy zawodowych stosuje się

odpowiednio przepisy art. 41a, 44, 46-48, 51, 65 i 67-73.”.

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

UZASADNIENIE



5

Jednym z dokumentów międzynarodowych, nakładającym na Rzeczpospolitą Polską

konieczność dostosowania szeregu rozwiązań krajowych do wymogów NATO, jest

Umowa między Państwami – Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca

statusu ich sił zbrojnych, sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz. U. z

2000 r. Nr 21, poz. 257) – powszechnie zwana Umową NATO – SOFA. Zgodnie z art.

III ust. 2 lit. a) i b) tej Umowy do przekroczenia granicy i przebywania na terytorium

Państwa przyjmującego w stosunku do członków sił zbrojnych wymagany jest jedynie

odpowiedni dowód tożsamości wystawiany przez Państwo wysyłające oraz

indywidualny lub zbiorowy rozkaz wyjazdu, potwierdzający status osoby lub grupy

osób, jako członka lub członków sił zbrojnych.

Postanowienia te wymagają jednak do ich praktycznej realizacji wprowadzenia

odpowiednich zmian ustawowych.

W związku z tym, w ramach podjętych przez Ministerstwo Obrony Narodowej

działań zmierzających do nowelizacji odpowiednich ustaw, w celu ich dostosowania do

wymogów określonych w Umowie NATO – SOFA, zaproponowano już w 2000 r.

nowelizację ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony

Rzeczypospolitej Polskiej, w której zawarto odpowiednie przepisy dotyczące dowodów

tożsamości dla żołnierzy niezawodowych. W projekcie tej nowelizacji umieszczono

analogiczną propozycję zmiany ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie wojskowej

żołnierzy zawodowych.

Projekt ustawy został przekazany pod obrady Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

poprzedniej kadencji (druk sejmowy nr 1862), jednak z powodu upływu kadencji nie

został uchwalony.

W wyniku powyższego problematyka ta nadal nie znalazła odzwierciedlenia

w ustawodawstwie krajowym, co skutkuje aktualnie brakiem podstaw do wydawania

żołnierzom wyjeżdżającym służbowo za granicę potrzebnych dokumentów osobistych.

Pilna potrzeba wydawania dokumentów osobistych, o których mowa powyżej,

uzasadnia zawarcie stosownych unormowań w projektowanej ustawie i wyłączenia ich

z zakresu projektu ustawy o zmianie ustawy o powszechnym obowiązku obrony

Rzeczypospolitej Polskiej oraz o zmianie niektórych innych ustaw, znajdującego się

obecnie w uzgodnieniach międzyresortowych (pismo Ministra Obrony Narodowej nr

101/17/02/DP/GS z dnia 24 czerwca 2002 r.).



6

Dokonana analiza wykazała, że karty tożsamości określone w Konwencjach

Genewskich mogą, podobnie jak w siłach zbrojnych USA, Francji czy Danii, pełnić

jednocześnie funkcję dowodów tożsamości wskazanych w przepisach Umowy NATO –

SOFA. Powyższe zastosowanie kart tożsamości w obu przypadkach spowoduje znaczne

oszczędności przy jednoczesnym stosowaniu tego dokumentu, zarówno w czasie wojny,

jak i w trakcie wyjazdów służbowych za granicę w czasie pokoju.

Nie ulega wątpliwości, że karty tożsamości muszą ulec dostosowaniu, zarówno do

wymogów określonych w Konwencjach Genewskich (odporność na wilgoć), jak i  do

Umowy NATO – SOFA. Kartę należy więc produkować

w sposób podobny, jak aktualnie wytwarzany dowód osobisty.

Przeprowadzona analiza wskazuje również na zasadność umieszczania na tych kartach

numeru ewidencyjnego PESEL, co spowoduje kompatybilność systemu

ewidencjonowania wydawanych kart tożsamości z systemem ewidencji ludności.

W pierwszej kolejności w karty tożsamości wyposażać się będzie żołnierzy już

przebywających za granicą lub wyjeżdżających za granicę w celu pełnienia określonych

zadań o charakterze militarnym lub związanych ze strukturami NATO.

Skutki finansowe wynikające z produkcji i dystrybucji kart tożsamości (przy założeniu

konieczności wydania około 3 000 kart w roku) szacuje się na około 150 000 zł w

pierwszym roku po wejściu w życie ustawy oraz po około 90 000 zł w latach

następnych.

Należy podkreślić, że tabliczki tożsamości są już na wyposażeniu wszystkich jednostek

wojskowych sił zbrojnych oraz Biura Strat Bezpowrotnych WP i nie zachodzi potrzeba

dodatkowej ich produkcji. W związku z tym budżet resortu obrony narodowej nie

poniesie kosztów związanych z produkcją tabliczek tożsamości.

Wejście w życie ustawy nie spowoduje zwiększenia wydatków z budżetu państwa, gdyż

wydatki określone powyżej zostaną sfinansowane ze środków budżetu Ministerstwa

Obrony Narodowej na 2002 r. oraz ze środków zaplanowanych w projektach budżetu

Ministerstwa Obrony Narodowej na 2003 r. i lata następne.

Ocena skutków regulacji (OSR)



7

1. Projekt ustawy był poddany konsultacjom z komórkami organizacyjnymi

Ministerstwa Obrony Narodowej.

2. Z uwagi na fakt, że projekt ustawy dotyczy problematyki należącej przede

wszystkim do zakresu działania Ministra Obrony Narodowej nie był poddany

konsultacjom społecznym.

3. Projektowana ustawa nie będzie miała wpływu na rynek pracy, a także na

konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki oraz sytuację i rozwój

regionów.

Projekt ustawy nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.





                            P R O J E K T

                                                                                         (Materiał informacyjny)

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia.....................2002 r.

w sprawie kart i tabliczek tożsamości.

Na podstawie art. 54a ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, poz. 205, Nr 74,

poz. 676, Nr 81, poz. 732, Nr 113, poz. 984 i 985, Nr 156, poz. 1301, Nr 166, poz. 1363

i Nr ...., poz. ...) oraz art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie

wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 106, poz. 678,

Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 944, z 1998 r. Nr

162, poz. 1117, z 1999 r. Nr 1, poz. 7, z 2001 r. Nr 85, poz. 925, Nr 154, poz. 1800 i

1801 oraz z 2002 r. Nr 141, poz. 1184 i Nr ..., poz. ...) zarządza się, co  następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa organy właściwe do wydawania i ewiden-

cjonowania kart i  tabliczek tożsamości, rodzaje i wzory tych kart i tabliczek, a także

sytuacje, w  których żołnierzom w czynnej służbie wojskowej, osobom pełniącym

służbę w  jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych do jednostek Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej, zwanych dalej „Siłami Zbrojnymi”, osobom będącym

członkami cywilnego personelu medyczno - sanitarnego Sił Zbrojnych, osobom

cywilnym towarzyszącym Siłom Zbrojnym oraz członkom personelu stowarzyszenia

„Polski Czerwony Krzyż” i innych ochotniczych stowarzyszeń pomocy, wydaje się

karty i  tabliczki tożsamości.

2. Rozporządzenie określa również sytuacje, w których żołnierzom w

czynnej służbie wojskowej wyjeżdżającym w celach służbowych za granicę wydaje się

karty tożsamości, o których mowa w art. III ust. 2 lit. a) Umowy między Państwami -

Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu ich Sił Zbrojnych



2

sporządzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz.U. z  2000 r. Nr 21, poz. 257), a

także wzór indywidualnego lub zbiorowego rozkazu wyjazdu wydawanego tym

żołnierzom.

§ 2. 1.  Karta tożsamości jest wojskowym dokumentem osobistym

wydawanym osobom określonym w § 1 w sytuacjach:

 1) udziału żołnierzy w czynnej służbie wojskowej w konflikcie

zbrojnym;

 2) wyjazdu żołnierzy w czynnej służbie wojskowej w czasie pokoju w

celach służbowych za granicę;

 3) osobom towarzyszącym Siłom Zbrojnym;

 4) po ogłoszeniu mobilizacji lub wybuchu wojny.

2.  Tabliczka tożsamości jest częścią wyposażenia osobistego żołnierza w

czynnej służbie wojskowej, a także osoby towarzyszącej Siłom Zbrojnym

Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. 1. Kartę tożsamości sporządza się w języku polskim i angielskim, a

wypełnia w  języku polskim.

§ 4. 1. Tabliczka tożsamości zawiera:

1) numer tabliczki tożsamości;

2) nazwę Sił Zbrojnych - „Siły Zbrojne RP”.

2. Wzór tabliczki tożsamości stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia.

3. Ustala się cztery rodzaje kart tożsamości:

1) koloru zielonego;

2) koloru niebieskiego;

3) koloru białego;

4) koloru różowego.



3

4. Wzory kart tożsamości stanowią załączniki nr 2 - 5 do

rozporządzenia.

§ 5. 1. Kartę tożsamości koloru zielonego, według wzoru określonego w

załączniku nr 2 do rozporządzenia, wydaje się:

1) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej oraz osobom peł-

niącym służbę  w  jednostkach zmilitaryzowanych przydzie-

lonych do jednostek Sił Zbrojnych - przeznaczonym do

odszukiwania, zbierania, przenoszenia, przewożenia, leczenia

rannych i chorych oraz do zapobiegania chorobom;

2) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej przeznaczonym

wyłącznie do  zarządzania jednostkami (zakładami) medyczno -

sanitarnymi;

3) cywilnemu personelowi medyczno - sanitarnemu Sił Zbrojnych;

4) personelowi stowarzyszenia „Polski Czerwony Krzyż” i innych

ochotniczych stowarzyszeń, wykonującemu w ramach pomocy

wojskowej służbie zdrowia czynności personelu wymienionego

w pkt 1-3;

5) żołnierzom w czynnej służbie wojskowej i osobom cywilnym

wykonującym czynności duszpasterskie w Siłach Zbrojnych.

2. Kartę tożsamości koloru niebieskiego, według wzoru określonego w

załączniku nr 3 do rozporządzenia, wydaje się żołnierzom i osobom wymienionym w

ust. 1, działającym na morzu.

3. Kartę tożsamości koloru białego, według wzoru określonego

w załączniku nr 4 do rozporządzenia, wydaje się żołnierzom w czynnej służbie

wojskowej nie wymienionym w ust. 1 i 2.

4. Kartę tożsamości koloru różowego, według wzoru określonego

w załączniku nr 5 do rozporządzenia, wydaje się:



4

1) osobom pełniącym służbę w jednostkach zmilitaryzowanych

przydzielonych do jednostek Sił Zbrojnych, nie wymienionych w

ust. 1 pkt 1;

2) osobom towarzyszącym Siłom Zbrojnym.

§ 6. 1. Organami właściwymi do wydawania i ewidencjonowania kart

tożsamości w  stosunku do podległych jednostek wojskowych, z zastrzeżeniem ust. 2,

są:

1) dowódcy Rodzajów Sił Zbrojnych;

2) Szef Wojskowych Służb Informacyjnych.

2. Organami właściwymi do wydawania i ewidencjonowania kart

tożsamości jest Minister Obrony Narodowej oraz dowódcy Rodzajów Sił Zbrojnych.

3. Organem właściwym do wydawania i  ewidencjonowania kart

tożsamości są:

1) w  stosunku do komórek organizacyjnych Ministerstwa Obrony

Narodowej oraz jednostek organizacyjnych i Żandarmerii

Wojskowej i instytucji nie wchodzących w skład Sił Zbrojnych,

Dowódca Wojsk Lądowych;

2) w stosunku do kandydatów do służby w misjach pokojowych

organizacji międzynarodowych oraz kandydatów do służby w

strukturach NATO, Komendant Ośrodka Szkolenia na Potrzeby

Sił Pokojowych.

4. Organami właściwymi do wydawania tabliczek tożsamości

są dowódcy jednostek wojskowych i wojskowi komendanci uzupełnień, a w odniesieniu

do personelu, o  którym mowa w § 5 ust. 1 pkt 4 – właściwe organy stowarzyszenia.

5. W sprawach doręczania kart i tabliczek tożsamości, trybu

postępowania w  razie ich utraty lub zniszczenia stosuje się odpowiednio przepisy

rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 czerwca 1992 r. w sprawie

doręczania wojskowych  dokumentów osobistych i trybu postępowania z tymi

dokumentami (Dz.  U. Nr 51, poz. 233).



5

§ 7. Wzór indywidualnego lub zbiorowego rozkazu wyjazdu wydawanego

żołnierzom w czynnej służbie wojskowej, wyjeżdżającym w celach służbowych za

granicę, stanowi załącznik nr 6 do rozporządzenia.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

U Z A S A D N  I E N I E

Ratyfikowana przez Rzeczypospolitą Polską Konwencja Genewska oraz Umowa

między Państwami – Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotycząca statusu Sił

Zbrojnych, sporządzona w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz.U. z  2000 r. Nr 21,

poz. 257), zwana umową NATO – SOFA nakładają na Siły Zbrojne RP obowiązek

wyposażania żołnierzy w czynnej służbie wojskowej:
1) biorących czynny udział w konflikcie zbrojnym w karty i tabliczki tożsamości,
2) wyjeżdżających w celach służbowych na terytorium Państw Stron Umowy NATO – SOFA

w  dowody tożsamości oraz w indywidualne lub zbiorowe rozkazy wyjazdów.

Dla wykonania wspomnianego powyżej obowiązku Minister Obrony Narodowej  został

upoważniony na podstawie przepisu art. 54a ust. 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z  2002 r. Nr 21,

poz. 205 z późn. zm.) oraz art. 41a ust. 5 ustawy z  dnia 30 czerwca 1970 r. o służbie

wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55 z późn. zm.)

do  wydania  rozporządzenia w  sprawie kart i tabliczek tożsamości.

Rozporządzenie to określa organy właściwe do wydawania i ewidencjonowania kart

i  tabliczek tożsamości, rodzaje i wzory tych kart i tabliczek, a także sytuacje,

w  których żołnierzom w czynnej służbie wojskowej, osobom pełniącym służbę

w  jednostkach zmilitaryzowanych przydzielonych do jednostek Sił Zbrojnych

Rzeczypospolitej Polskiej, osobom będącym członkami cywilnego personelu medyczno

– sanitarnego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, osobom cywilnym



6

towarzyszącym Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej oraz członkom personelu

stowarzyszenia „Polski Czerwony Krzyż” i innych ochotniczych stowarzyszeń pomocy,

wydaje się karty i tabliczki tożsamości. Rozporządzenie określa również sytuacje, w

których żołnierzom w czynnej służbie wojskowej wyjeżdżającym w celach służbowych

za granicę wydaje się karty tożsamości, o których mowa w art. III ust. 2 lit. a) Umowy

między Państwami – Stronami Traktatu Północnoatlantyckiego dotyczącej statusu Sił

Zbrojnych, sporządzonej w Londynie dnia 19 czerwca 1951 r. (Dz.U. z  2000 r. Nr 21,

poz. 257).

Przedmiotowy projekt rozporządzenia określa cztery wzory kart tożsamości:

1) koloru zielonego, wydawaną członkom personelu medycznego,

2) koloru niebieskiego, wydawaną członkom personelu medycznego (prowadzącym

działalność na morzu),

3) koloru białego, wydawaną żołnierzom w czynnej służbie wojskowej,

4) koloru różowego, wydawaną osobom cywilnym towarzyszącym Siłom Zbrojnym

Rzeczypospolitej Polskiej.

Przyjęto, że karty tożsamości wydawać będzie się w pięciu organach wojskowych,

którymi powinni być: dowódcy rodzajów Sił Zbrojnych, Szef Wojskowych Służb

Informacyjnych oraz  Komendant Ośrodka Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych.

Organem właściwym do wydawania i ewidencjonowania kart tożsamości w stosunku do

komórek organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej oraz jednostek

organizacyjnych i Żandarmerii Wojskowej i instytucji nie wchodzących w skład Sił

Zbrojnych jest dowódca Wojsk Lądowych. Odnośnie wydawania tabliczek tożsamości

organami właściwymi są dowódcy jednostek wojskowych i wojskowi komendanci

uzupełnień,  natomiast w stosunku do personelu stowarzyszenia PCK i  innych

ochotniczych stowarzyszeń  - odpowiednie organy stowarzyszeń.

Projekt rozporządzenia powoduje znaczne ograniczenie kosztów finansowych

ponoszonych przez Siły Zbrojne RP na wykonanie obowiązków wynikających

z Konwencji Genewskich i Umowy NATO – SOFA. Szacuje się, iż koszty związane

z  wyposażaniem w sprzęt oraz produkcją i dystrybucją kart tożsamości (przy założeniu

około 3000 kart rocznie) wynosić będą około 150 000 zł. w pierwszym roku po wejściu

w życie ustawy oraz po około 90 000 zł. w latach następnych.



7

Należy podkreślić, iż tabliczki tożsamości są już na wyposażeniu wszystkich jednostek

wojskowych sił zbrojnych oraz Biura Strat Bezpowrotnych WP i nie zachodzi potrzeba

dodatkowej ich produkcji. W związku z tym budżet resortu obrony narodowej nie

poniesie kosztów związanych z produkcją tabliczek tożsamości.

Wejście wżycie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje wydatków z  budżetu

państwa, gdyż wydatki określone powyżej zostaną sfinansowane ze  środków budżetu

Ministerstwa Obrony Narodowej zaplanowanych w projekcie budżetu Ministerstwa

Obrony Narodowej na 2003 r. i  lata następne.



NATO UNCLASSIFIED

NATO UNCLASSIFIED

ROZKAZ WYJAZDU NATO  /  NATO TRAVEL ORDER  /  ORDRE DE MISSION OTAN /

Kraj pochodzenia:
Country of Origin:
Pays de provenance:

Numer kolejny:
Serial number:
Numéro de série:

1. Okaziciel niniejszego dokumentu (oraz grupa wymieniona w załączonym wykazie)
The bearer (and group as shown on enclosure)
Le porteur (et personnel porté ci-dessus ou sur la liste jointe)

Stopień:
Rank:
Grade:  

Nazwisko:
Name:
Nom:

Nr paszportu:
Passport No:
Pass No:

Nr i seria karty tożsamości/legitymacji służbowej:
Personal/Identity Card No:
No Mle/de la carte d'identité:

2. Będzie podróżował z:
Will travel from:   
Fera mouvement de:

do
to:
á:

przez:
via:
via:

Zalecany środek transportu:
Mode of transportation recommended:
Mode de transport recommande:
Data wyjazdu:
Date of Departure:
Date du départ:

Spodziewana data powrotu:
Expected date of return:
Date probable de retour:

Okres ważności:
Period of Validity:

Durée qui a établi l'ordre:

 od:
from:
de:

do:
to:
a:

3.-  Instytucja delegująca:
Authority for travel:
Autorité qui établi l'ordre:

4. Przyznaje się upoważnienie do posiadania i wywozu broni za granicę-
Authority is granted to possess and carry arms
Autorisation de port d'armes accordée

5. Zaświadczam niniejszym, że wyżej wymieniona osoba jest członkiem sił zbrojnych w rozumieniu
definicji zamieszczonej w Umowie o Statusie Sił Zbrojnych (NATO SOFA) i jest upoważniona do
przejazdu na mocy ww. umowy.

I hereby certify that this person is a member of a Force as defined in the NATO Status of Forces
Agreement, and that this is an authorized move under the terms of this agreement.

Je soussigné certifie que le personnel visé appartient á une armée telle que définie dans l'Accord OTAN
sur le statut des Forces armées et que ce déplacement est officiel selon les termes de cet Accord.

m.p
..............................................

stanowisko

.................................
podpis/Signature

Załącznik nr 610



NATO UNCLASSIFIED

NATO UNCLASSIFIED


